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Prezerwatywy odejdą do lamusa

Prezerwatywy stanowią obecnie skuteczny sposób zapobiegania zarówno
niechcianej ciąży, jak i chorobom przenoszonym drogą płciową. Ich stosowanie ma jednak
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pewne wady, a ponadto nie jest możliwe w każdej sytuacji. 

Nową, skuteczną, a zarazem dyskretną alternatywę zaproponowali ostatnio naukowcy z University of
Washington (USA). W swoich badaniach posłużyli się oni tzw. electrospinningiem, czyli metodą
w której za pomocą pola elektrycznego tworzy się drobne nanometrowe włókienka o pożądanych
właściwościach. Uzyskany w ten sposób materiał wykorzystali następnie jako nośnik hormonów
i leków na różne choroby weneryczne. Jego ogromną zaletą jest to, że w odróżnieniu od innych
nośników może być stosowany w przypadku substancji wielkocząsteczkowych oraz wrażliwych na
wysoką temperaturę.

Badacze mają nadzieję, że ich produkt, umieszczany np. na krążkach dopochwowych, znajdzie
zastosowanie w Afryce, gdzie pomoże zapobiegać rozprzestrzenianiu się wirusa HIV.
Prawdopodobnie będzie się on jednak cieszył dużą popularnością także w krajach rozwiniętych. 

żródło: www.e-biotechnologia.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.

 
14-01-2025

Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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